муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение – гимназия № 19

имени Героя Советского Союза  В.И. Меркулова города Орла

(муниципальная бюджетная гимназия № 19 г. Орла)
П Р И К А З

от   06.10.2022

                        № 193/6 -Д

О внесении дополнения   в Положение  «О порядке оказания платных образовательных услуг в  муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении – гимназии №19 имени Героя Советского Союза В.И. Меркулова города Орла», утвержденное приказом от 27.08.2021 №135/5-Д

В соответствии с  Федеральным законом от   29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  на основании  решения педагогического совета (протокол  от 06.10.2022г. №2)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые дополнения, которые вносятся   в Положение  «О порядке оказания платных образовательных услуг в  муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении – гимназии №19 имени Героя Советского Союза В.И. Меркулова города Орла», утвержденное приказом от 27.08.2021 №135/5-Д (приложение 1).

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на зам. директора Семенову Т.Н.

Директор гимназии

А.И.Быковский

С приказом ознакомлена:

Т.Н.Семенова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом гимназии от  06.10.2022г. № _______-Д

ДОПОЛНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение «О порядке оказания платных образовательных услуг в  муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении – гимназии №19 имени Героя Советского Союза В.И. Меркулова города Орла», утвержденное приказом от 27.08.2021 №135/5-Д
5.7.1.
Установить  меру социальной поддержки в виде снижения цены за оказание платных образовательных услуг в размере 100% (т.е. оказание услуги бесплатно) следующей категории детей:

 - дети из семей граждан, мобилизованных в ВС РФ.

Предоставлять указанную  меру социальной поддержки в случае документального подтверждения  принадлежности семьи к данной категории граждан.